
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 327/2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/25-11-2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών προκήρυξης & κατάρτιση όρων διακήρυξης ανοιχτής 

δημοπρασίας του έργου: ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΡΩΗΝ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΟΧΙΑ,  ΠΕΡΙΟΧΕΣ:  ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΑΔΙΑΜΟΡΦΩΤΟ ΧΩΡΟ ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΗΛΙΔΟΣ ΕΩΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΕΩΣ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΕΩΣ Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΩΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ», 

προϋπολογισμού  4.773.183,42 Ευρώ. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-11-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 43500/33/21-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος    1. Κολόσακας Άγγελος– Μέλος 

2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος (προσήλθε κατά  
τη συζήτηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης). 

3. Δούλος Παντελής – Μέλος 

4. Προκόπης Πέτρος – Μέλος       
5. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος      

6. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος      
7. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος  
8. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος (προσήλθε κατά 

τη συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης). 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την με αριθμό 415/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

με την οποία αποφασίστηκαν τα εξής: «Κάνει αποδεκτή τη χρηματοδότηση ποσού 
4.827.341,73 € για την υλοποίηση του έργου «Ανάπλαση και βιοκλιματική αναβάθμιση 

του κέντρου τής Αμαλιάδας». 2. Εγκρίνει την επικαιροποιημένη οριστική μελέτη τού 
έργου, με προϋπολογισμό 4.827.341,73. 3. Ορίζει ως τρόπο εκτέλεσης του έργου τη 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩΡΘ-ΨΑΠ



2 

 

δημοπρασία σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης που θα καταρτίσει η οικονομική 
επιτροπή, μετά την εντολή προέγκρισης από την αρμόδια διαχειριστική αρχή». 

Ως εκ τούτων πρέπει να καταρτίσουμε του όρους δημοπράτησης και να συντάξουμε 

την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1418/84, τα 
εκτελεστικά του διατάγματα, τους Νόμους: 3263/2004, 3559/07, 3548/07, 3518/06, 

3463/06 (Δ.Κ.Κ.) και το άρθρο 72 του Ν. 3852/10, όπως αυτά ισχύουν. 
Κατόπιν τούτου η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: την με αριθμό 393/4-

10-2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας, τις διατάξεις του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/06) και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, μετά 
από διαλογική συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα  
 
Εγκρίνει τα τεύχη δημοπράτησης και καταρτίζει τους όρους διακήρυξης της ανοιχτής 

δημοπρασίας, σύμφωνα με το συνημμένο τεύχος των όρων διακήρυξης που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, για το έργο: ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΡΩΗΝ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΟΧΙΑ,  ΠΕΡΙΟΧΕΣ:  
ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΑΔΙΑΜΟΡΦΩΤΟ ΧΩΡΟ ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΗΛΙΔΟΣ ΕΩΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΕΩΣ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΕΩΣ 

Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΩΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ», προϋπολογισμού  
4.773.183,42 Ευρώ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 327/2013 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 28-11-2013 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος  Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΒΛ0ΖΩΡΘ-ΨΑΠ


